[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 008/1987

AUTORIZAMOS A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO A CRIAR ATRAVÉS DE LEI O MUNICÍPIO DE TAPURAH.

A Mesa da Câmara Municipal de Diamantino, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara aprovou e Ela promulga a seguinte:

Resolução:

Art. 1º - Fica autorizada a Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso a criar o Município de Tapurah.

Art. 2º - A área territorial é a mesma contida na Lei de criação obedecendo aos limites após desmembramento de área para o Distrito de Lucas do Rio Verde e Distrito de Nova Mutum, desmembrando da sede municipal.

Art. 3 - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino 10 de agosto de 1987.

Fernando Rodrigues Coimbra

Presidente
Antonio Isaac Fraga Lira

1º secretário

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br